UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Historia libri Regum s[e]c[und]i

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum scđi

De interfectione abner	ca. v.
De morte his boseth et scđa vncione dauid	ca. vi.
sup omne israhel	ca. vii.
Quod dauid expugnauit hierusalem et minuit capitulum	vii.
Quod dauid vicit philisteos	ca. viii.
De reductōe arce in hierusalem	ca. ix.
De victorijs dauid et officialibz ei?	ca. x.
De miphiboseth et qd amon debonestauit nuncios dauid.	ca. xi.
De morte et penitētia dauid.	ca. xii.
De thamar quā amō oppressit.	ca. xiii.
De morte amon et fuga absalon et reditu ad dauid.	ca. xiiii.
Quō absalon psecut? ē dauid	ca. xv.
De filio chusi et morte achitophel	ca. xvi.
De morte absalon	ca. xvii.
De reditu dauid in hierusalē	ca. xviii.
De morte amase et siba	ca. xix.
De septem viris suspensis in vltione gabao nitarum	ca. xx.
De quattuor prelijs dauid	ca. xxi.
Caralogus fortū dauid	ca. xxii.
De numero populi et altari erecto a dauid	ca. xxiii.

De planctu Dauid sup Saul et Ionathā
Caplm. l. secūdi regū.

Secūdū ē post

mortē saulis adolecēs
fugiens de prelio venit
ad dauid in syceleg et
adorauit. Cūq; indi-

castet ei populū viciū et saul cum filijs suis mortuus ait dauid. Un scis q mortuus est saul: et ionathas fil? ei? Qui rñt. Uidi saul incubētē sup hastam suā: et hostes appropias bāt ei. Cūq; quesisset quisnam essem: et di xissē amalechites suz ait. Interfice me quia pselitus es: ne occidat me in cretū cisi. Et occidi eū: qd vsuere nō poterat: et tūli diadema qd erat. i. qd esse solebat in capite eius: et armillas de brachio eius: et attuli ad te dñm mens. Alunt hebrei hunc fuisse filium doech idumei: cui pater suus prius qd irrueret sup gladium suum tradidit insignia regis que custodiebat vt ferēs ea ad dauid: redderet eū sibi placabilē. Nec ob

uiat qd pater idumei filius amalechites dicitur cum amalechite sint idumei. Amalech em̄ fuit filius eliphaz filij esau et edom. Dauid ergo et omnes q cum eo erāt sciderūt vestimenta sua: plangētes et ieiunātes vsq; ad vesperā fm̄ legem. Et ait dauid ad nuncium. Quare nō timuisti mittere manū tuā in christum dñi. Os tuū locutus est p̄ra te. Et iubē te dauid vnus de pueris eius occidit eū. Et p̄cepit dauid vt patres docerent filios suos citharam arcū: vbi alij habēt. docerēt filios suos arcū. hanc sagittādū: eo qd audierūt populi a sagittarijs interfectū. sicut scriptū ē in libro iustoz. Sic liber nō habet sicut nec plurimi qz sūt mētio in veteri testamēto: qd cōbustos credim? a babilonijs. Fuerūt q dice rēt hūc librū dicit librū iustoz: eo qd iustis agit. d. samuele et dauid. Alij dicunt pentateuchū librū iustoz vbi cōiij p̄ ante sagittan diuile eē. qd dicit iacob se tulisse agrū d manu amorrei in gladio et arcu. Quidam legūt iustoz neutraliter: et dicūt librū iustoz: quia ait de his q iusta sūt qd librū iudicioz vt sit sensus. Sic p̄cepit dauid arte illā seruandā sicut enat qd scriptū ē in libro iustoz. Tūc placuit dauid citharam lugubre sup saul et ionathā et credidit meretricē composuissē fuisse. Et ē p̄tinetia huius carminis triperita. Primo agit d loco vbi facta ē strages. et imp̄cat ei. Secundo cōmendat saul et ionathan. Tertio speculiter cōmendat ionathan ostendēs qd iustum dilexerit eum. Nec obest si aliquādo pluralit̄ aliquādo singulariter d eodē monte loquitur. Est em̄ vn? mons plures colles habēs. Vbi legitur. Montes gelboe nec ros nec pluuia veniāt sup vos. Quidā dicūt sup te: sic legentes lram. Montes gelboe. subaudi. ve vob postea inferunt. nec ros nec pluuia veniāt super te. montes hī vt dicūt p̄us vberimī fuerant: et imp̄cat eis nō ariditate: sed sterilitate. q. aridi eēt. Unde subdit. Neq; sint sup vos agri primitiaz. id est fructuū optimoz sicut prius. Alij dicunt p̄bertā esse que impleta est in dieb; helie: qñ nō pluit sup terras annis trib; et mēsb; vi. Alij dicūt i cacumie montis: nec añ nec post pluisse: sed p̄ maledictionē p̄firmatū. Placuitq; dauid saulē eo qd vilit̄ interfect? esset. h; vnct? eēt oleo. Et subdit cām necis huius a sanguine interfectoz et adipe fortū. id est p̄ sanguine sacerdotū qd occidit i nobe. Hebreus tñ inchoat versum